



## Ändrade kriterier för frivillighetspriset

### Sammanfattning

Socialnämnden, vård- och omsorgsnämnden och överförmyndarnämnden delar ut ett pris för frivilliga ställföreträdare. Ärendet beskriver ett förslag att kriterierna för priset ska ändras.

### Beslutsunderlag

Socialförvaltningens tjänsteskrivelse den 14 april 2020 (denna skrivelse)  
Överförmyndarnämndens beslut den 18 mars 2020, §44.

### Barnets bästa

Frivilliga samhällsarbetare ger ofta stöd och hjälp till barn och unga och det ligger därför i barns intresse att frivilliga samhällsarbetare uppmärksammas.

### Ärendet

Kommunstyrelsen fattade beslut den 18 augusti 2019 om att instifta ett årligt pris till frivilliga samhällsarbetare. Instiftandet hade förslagits av överförmyndarnämnden i samråd med socialnämnden och vård- och omsorgsnämnden. I beslutet antogs reglerna för Lunds kommuns pris för frivilliga samhällsarbetare.

Efter att ha delat ut priset 2019 skickades det ut en enkät med bl.a. frågor kring priset. I denna utvärdering kom det fram att kriterierna för priset är mycket lika de kriterier som finns för integrationspriset, som också delas ut i december och har samma nomineringsperiod. Det fanns därför risk för sammanblandningar och att frivilligpriset inte får det genomslag som avsetts. Uppdragen som frivilliga samhällsarbetare handlar framförallt om att vara till nytta för den enskilda personen. Det handlar om att ta tillvara på enskildas behov och vara en bro mellan den enskilda och samhället.

Överförmyndarnämnden föreslår att

- insatsen ska ha främjat frivilligt samhällsarbete genom möten, aktiviteter och kontakt mellan människor,

2020-04-14

Diarienummer

- insatsen varit till nytta för en hjälpbehövande individ genom att ha bidragit till att bryta individens sociala isolering och/eller att ha tagit tillvara på individens rätt på ett utmärkande sätt.
- de övriga reglerna som antagits av kommunstyrelsen om nominering, målgrupp och jury överlämnas till överförmyndarnämnden att i samråd med socialnämnden och vård- och omsorgsnämnden ändra vid behov.

### **Socialförvaltningen förslag till beslut**

Socialförvaltningen medverkade i förarbete och under frivillighetsdagen samt i en första utvärdering av priset och delar den uppfattning som överförmyndarnämnden föreslagit i form av revidering av kriterierna.

### ***Socialnämnden föreslås besluta***

att tjänsteskrivelsen daterad 2020-04-14 utgör socialnämndens svar till överförmyndarnämnden.

Annika Pettersson  
socialdirektör

*Beslut expedieras till:*  
Överförmyndarnämnden  
Akten